

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CPU-02	RECONSTRUÇÃO DE PONTE EM MADEIRA	SER.CG	M			
4006-insumo-SINAPI	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MAT.	M3	3,749000	1.130,00	4.236,37
88245-SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	18,79	18,79
88262-SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	18,69	37,38
88307-SINAPI	OPERADOR PARA BATE ESTACAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	18,71	18,71
88316-SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	5,000000	15,06	75,30
90776-SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	16,55	16,55
E9502-SICRO	Bate-estaca de gravidade para 3,5 a 4,0 t - 119 kW	EQ.LOC	H	0,600000	173,9160	104,35
E9502I-SICRO	Bate-estaca de gravidade para 3,5 a 4,0 t - 119 kW	EQ.LOC	H	0,400000	83,9083	33,56
E9585-SICRO	Motoserra com motor a gasolina - 2,3 kW	EQ.LOC	H	0,900000	26,5088	23,86
E9585I-SICRO	Motoserra com motor a gasolina - 2,3 kW	EQ.LOC	H	0,100000	22,3521	2,24
E9719-SICRO	Talha manual com capacidade de 3 t	EQ.LOC	H	0,600000	0,2058	0,12
E9719I-SICRO	Talha manual com capacidade de 3 t	EQ.LOC	H	0,400000	0,1316	0,05
M0004-SICRO	Aço CA 50	MAT.	KG	1,000000	4,1498	4,15
M1205-SICRO	Preço de ferro	MAT.	KG	1,000000	9,4333	9,43
CUSTO DIRETO:						4.580,86
BDI(%): 23,92						1.095,74
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5.676,60
QUANTIDADE:						14,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						79.472,40

Composição baseada em Edital n.º 093/2012 DNIT - Superintendência Regional/PA